
João Pessoa - Terça-feira, 19 Abril de 2022Diário Ofi cial 9

PORTARIA N.º 040/2022                                                                  João Pessoa, 29 de março de 2022.

O Diretor Presidente da CINEP – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas através do Art. 58, inciso IV, Item “a” do 
Estatuto Social da Companhia.

RESOLVE,
Art. 1º - Designar os Servidores: CLEMILSON DOS SANTOS, Matrícula: 2.191-1, 

como Presidente, JOÃO MARCELO GALDINO AVELAR, Matrícula: 3.046-1, PAULO DE TAR-
ZER MOREIRA DINIZ, Matrícula: 2.200-1, como membros, para constituir a Comissão de Recebi-
mento de Materiais, adquiridas pela CINEP.

Art. 2º - Nos casos de ausência e, ou impedimento do Presidente, o servidor JOÃO 
MARCELO GALDINO AVELAR, Matrícula: 3.046-1, o substituirá;

Art. 3º – A presente Portaria tem seu prazo de 01 (um) ano a partir da sua assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 047/2022                                                                       João Pessoa, 11 de abril de 2022.

O Diretor Presidente da CINEP – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas através do Art. 58, inciso IV, Item “a” do 
Estatuto Social da Companhia.

RESOLVE,
Art. 1º – Designar o servidor MANOEL SOCRÁTES SILVA DE MELO, matricula 

n.º 3.177-1, Coordenador de Contratos e Convênios, como Gestor e Fiscal do Contrato Administrativo 
nº 008/2022, fi rmado entre Companhia de Desenvolvimento da Paraíba – CINEP, e a Companhia de 
Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, cujo objeto é a contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS EM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA 
DE ESGOTO, NO ÂMBITO DAS UNIDADES PERTENCENTES À COMPANHIA DE DESENVOL-
VIMENTO DA PARAÍBA – CINEP, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESTIMATI-
VAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Art. 2º – Deverá o servidor designado acompanhar, fi scalizar e gerir a execução, bem 
como observar e cumprir o disposto na Lei n.º 13.303/2016, no art. 191 do Regulamento Interno de 
Licitações, Contratos e Convênios – RILCC/CINEP de 13/05/2019. Na atribuição de Gestor, terá por 
atribuição ações diretamente ligadas à relação jurídica e administrativa entre Contratante e Contratada, 
ou seja, a aplicabilidade das cláusulas contratuais. Na qualidade de Fiscal, atuará na execução do objeto 
contratual, acompanhando tecnicamente a execução do que fora contratado, zelando para que o contrato 
seja integralmente cumprido.

Art. 3° – A presente portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

RÔMULO SOARES POLARI FILHO
Diretor Presidente

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

CONTRATO OBJETO EMPRESA

N° 020/2022

Contratação de empresa para acesso ao Sistema Integrado de Admi-
nistração Financeira do Estado - SIAF, com fornecimento de serviços 
de suporte técnico e manutenções legais e corretivas, disponibilizado 
pela Companhia de Processamento de Dados da Paraíba – CODATA, 
visando atender às necessidades da Companhia Docas da Paraíba – 
DOCAS/PB.

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS DA PARAÍBA - CODATA, CNPJ nº. 
09.189.499/0001-00.

Responsável pelo controle e inspeção do objeto contratado, prevista no artigo 67, da 
Lei nº 8.666/93 e artigo 6º do Decreto nº 2.271/97, com a fi nalidade de examinar ou verifi car se sua 
execução obedece às especifi cações, ao projeto, aos prazos estabelecidos e demais obrigações previstas 
no contrato, observando se cumpre com as normas em vigor.

Esta portaria terá duração de 12 (doze) meses a partir de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.

PORTARIA N.º 008/2022/DG/AGEVISA                                       João Pessoa, 11 de Abril de 2022.

O Diretor Geral da AGEVISA–PB, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 
16, Inciso VI, da Lei Estadual nº 7.069 de 12 de abril de 2002, combinado com o Artigo 6º, Inciso VI, 
do decreto 23.068 de 05 de junho de 2002. 

RESOLVE NOMEAR, Jimmy Carter da Silva Santos, no cargo de Gerente Técnico 
de Inspeção e Controle de Medicamentos e Produtos, da Agência Estadual de Vigilância Sanitária – 
AGEVISA/PB, símbolo AVG-04.

GERALDO MOREIRA DE MENEZES
Diretor Geral

Agência Estadual de
Vigilância Sanitária - Agevisa/PB

PBPrev - Paraíba
Previdência

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 206/2022

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, IN-
DEFERIU o (s) PROCESSO o (s) DE REVISÃO DE APOSENTADORIA, abaixo relacionado (s):

Processo Requerente Matrícula

01 1938-22 ELIZABETH DANIEL DE ANDRADE 069.508-4

02 1973-22 JOSEFA DALVA BEZERRA DE LIMA 136.714-5

03 1745-22 MARIA LEDA FORMIGA DE ALMEIDA MEDEIROS 131.891-8

04 1665-22 DARCI PEREIRA CAVALCANTI LÉLIS 003.583-1

05 1770-22 VALDENICE DE SALES PAIVA TRIGUEIRO 151.023-1

João Pessoa, 18 de abril de 2022.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 208/2022

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o (s) PROCESSO (s) DE REVISÃO DE APOSENTADORIA, abaixo relacionado (s):

Processo Requerente Matrícula

01 0922-22 DONINA TEONES ANDRADE FARIAS 270.351-3

02 1324-22 EVERALDO BATISTA DIAS 512.589-8

03 1794-22 FÁTIMA MARIA DE ALBUQUERQUE ATHAYDE 079.922-0

04 1450-22 FERNANDO ANTONIO DE OLIVEIRA NOBREGA 090.286-1

05 0544-22 GERNILAN DE MENEZES PONTES DA COSTA 270.409-9

06 1603-22 IVANILDO SANTANA 512.077-2

07 1321-22 JACQUELINE CAMPOS NOGUEIRA TRAVASSOS 470.223-9

08 1396-22 JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA 515.862-1

09 1626-22 MARIA DE FÁTIMA SILVA FELICIANO 080.837-7

10 0853-22 MARIA DE LOURDES MENEZES CRISPIM 270.249-5

11 1461-22 MARIA DE LOURDES CLAUDINO BERNARDES 076.181-8

12 1945-22 ROSA FONSECA DA SILVA 115.158-4

13 1920-22 ROSANGELA OLIVEIRA JACINTO TRIGUEIRO 070.473-3

14 1629-22 ROSSANA CARMEN FERREIRA MELO 150.779-6

15 1585-22 VALERIO MACEDO DUARTE 516.682-9

João Pessoa, 18 de abril de 2022.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBPREV

PORTARIA PBPREV/PRESI N.º 06/2022                                         João Pessoa, 18 de abril de 2022.
 
O PRESIDENTE DA PARAIBA PREVIDÊNCIA – PBPREV, no uso das atribui-

ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 7.517, de 30 de dezembro de 2003,
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores Thiago Caminha Pessoa da Costa, matrícula n.º 

177.359-3, Paulo Wanderley Câmara, matrícula n.º 460.139-4, Frederico Augusto Cavalcanti Ber-
nardo, matrícula n.º 460.192-0, Luciano Adonias Barbosa, matrícula n.º 531.083-1 e Marciana Ba-
tista Confessor, matrícula nº 178.968-6 para constituírem, sob a presidência do primeiro, a Comissão 
de Verifi cação e Acompanhamento dos Imóveis, fi cando o último com a função de secretariar os 
trabalhos da presente Comissão;

II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBprev

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Secretaria de Estado
da Administração

EDITAL E AVISO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

“ALICE DE ALMEIDA” – FUNDAC
COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA A FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE “ALICE DE ALMEIDA” – FUNDAC

EDITAL Nº. 42/2022/SEAD/SEDH/FUNDAC
RESULTADO FINAL DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA -  CANDIDATAS GESTANTES

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que versa no artigo 37, inciso II, da Constituição 
Federal de 1988 e a Secretaria de Estado da Administração da Paraíba no uso de suas competências e 
atribuições, tornam público o resultado fi nal da Prova de Capacidade Física -  candidatas gestantes, 
do  CONCURSO PÚBLICO EDITAIL Nº 01/2019/SEAD/SEDH/FUNDAC, conforme segue:
1. DO RESULTADO FINAL DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA – 
CANDIDATAS GESTANTES

Inscrição Candidato Status
3719383 CLAUDIA MICHELLE DANTAS ALVES PINHEIRO APTO

Administrador
Highlight


